Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FLORESTAIS -

PPGF

EDITAL Nº 05/2026-PPGF/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO PARA DOUTORADO
SANDUÍCHE E PÓS-DOUTORADO NO EXTERIOR E CONVOCAÇÃO PARA

ENTREVISTA / PROGRAMA CAPES/DAAD - PROBRAL

A  COORDENAÇÃO  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  CIÊNCIAS
FLORESTAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO, no uso de
suas atribuições, considerando o contido nos editais Nº 21/2022-PROGRAMA CAPES/DAAD –
PROBRAL,  Nº 42/2025-PPGF/UNICENTRO  e  Nº 43/2025-PPGF/UNICENTRO,  homologa  as
inscrições para o processo seletivo de bolsistas para Doutorado Sanduíche e Pós-Doutorado na
Alemanha e convoca os candidatos para entrevista por videoconferência no dia 19 de fevereiro de
2026 as 10:00h.

CANDIDATO(A) MODALIDADE SITUAÇÃO ENTREVISTA

Darcy Maria da Conceição
Laura dos Santos

Doutorado Sanduíche Deferida
meet.google.com/pju-fauv-xoq

19/02/2026 – 10:00h

Não houve inscritos Pós-Doutorado - -

Obs: A candidata deverá fazer a conexão e acessar a sala virtual 5 minutos antes, devendo manter a câmara aberta
durante todo o período da entrevista. É de responsabilidade do candidato possuir conexão de qualidade.

Comissão de Seleção:
Prof. Dr. Eduardo da Silva Lopes (UNICENTRO) – Presidente
Prof. Dr. Afonso Figueiredo Filho (UNICENTRO) – Membro
Profª. Dra. Fabiane Aparecida Retslaff Guimarães (UNICENTRO) – Membro

Publique-se.

Irati-PR, 12 de fevereiro de 2026.

Prof. Dr. Rogério Bobrowski
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Ciências Florestais
Portaria 1123/2025-GR/UNICENTRO

https://meet.google.com/pju-fauv-xoq

		2026-02-12T16:35:46-0300